
 دولت »وفاق ملی«
 قطعاً شعاری بیش نیست!

کابینه وفاق ملی، دولت فراجناحی، دولت متکثر 
و... جملات و شعارهایی است که همواره ورد زبان 
سیاسیون و دولتمردان است. طی دوماه گذشته هم 
این کلمات را از زبان دکتر پزشکیان رئیس جمهور 
محترم، بارها شنیده‌ایم حتی روز مراسم تنفیذ هم 

مجدداً بر دولت وفاق ملی تاکید کرد.
یکی از آفات بزرگ در امور سیاسی کشور، نهادینه 
نشدن تحزب، نبود احزاب مقتدر و دائمی،بی‌توجهی 

و بی‌اعتمادی مردم به احزاب بوده است.
فقدان دو یا چند حزب شناسنامه دار فراگیر و قوی در 
کشور باعث شده که همواره دولت‌های پس از انقلاب 
بخصوص دولت‌های پس ازجنگ نتوانند از یک برنامه 
واحد و هدفمند بهره لازم را ببرند و همیشه در امور 
اجرایی کشور شاهد رفتار و حرکات »پاندولی« باشیم 
وچون هیچ وقت یک دولت با ایدئولوژی خاص و 
مشخص نداشته‌ایم، بناچار مجبور شده‌ایم از جملات 

کلیشه‌ای وتکراری استفاده کنیم!
به بهانه طرح شعار دولت وفاق ملی از سوی دکتر 
پزشکیان برآنیم که نقبی بزنیم به این مهم که آیا 
چنین چیزی اصولا ممکن است و چنین دولتی 

ضرورت دارد یا نه؟
آنچه که مشخص است هرچند پزشکیان برخاسته 
از جناح اصلاح طلب است اما تاالان نشان داده 
که دولتش فاقد یک انسجام اندیشه‌ای مشخص 
و روشن است و دولت »وفاق ملی« مدنظر نهمین 
رئیس جمهور چیزی بیشتر ازیک »شرکت سهامی« 
را به ذهن متبادر نمی‌سازد. درچنین دولتی که از 
هر جناح وطیف سیاسی در آن باشند، عملا کاری 
ازپیش نخواهد رفت وتمام وقت رئیس دولت صرف 
رفع منازعات اعضای کابینه می‌شود ولذا اعضای دولت 
از نظر اندیشه، وفاداری،همسویی،تفاهم و سازگاری 

قابل‌ اعتنایی با رئیس دولت نخواهند داشت.
شهروندان ایرانی از دولت تازه انتظار دارند روح تازه‌ای 
بر کالبد اقتصاد ایران دمیده و راه‌های تازه‌ای برای 
چرخش سریع فعالیت‌ها آماده سازد. رییس‌جمهور 
نیز در سخنان خود تاکید کرد به وعده‌های خود 
وفادار خواهد ماند و از شهروندان خواست به دولت 
او کمک کنند.  بدیهی است که آماده‌سازی اقتصاد 
ایران برای اینکه بر مدار تازه‌ای بچرخد و نیز شتاب 
بیشتری در مسیر رشد پیدا کند باید رخدادهای نویی 
در مراکز تصمیم‌سازی و تصمیم‌گیری اتفاق بیفتد 
اما دولت چهاردهم پس از تنفیذ و پس از تحلیف و 
پس از آنکه وزیران از مجلس رأی اعتماد گرفتند باید 
شفاف و بدون لکنت‌زبان برنامه‌های خود را به مردم و 

افکار عمومی توضیح دهد. 
رئیس دولت چهاردهم حالا دیگر در بالاترین سطح 
اجرایی قرار دارد و باید به جای سخن گفتن بیشتر 
عمل کند اما اجرایی کردن آنچه در روز تنفیذ بر زبان 
پزشکیان آمد و نیز آنچه تاکنون گفته است کار آسانی 
نیست و نیازمند یک کابینه نیرومند، منسجم و وفادار 
به رییس دولت است. کابینه چهاردهم باید در مجموع 
یک دولت کارآمد باشد و بتواند مسائل اقتصادی، 

اجتماعی، فرهنگی و سیاسی کشور را حل کند.
کلمه وفاق ملی یک کلی گویی است،آقای رئیس 
جمهور باید به افکارعمومی توضیح دهد که منظورش 
ازاین کلمه چیست و چنین دولتی چه مشخصه‌هایی 
دارد؟آیا وفاق بین »گروه‌های هجده گانه اصلاح 
طلبان« خواهد بود؟آیا دولتی متشکل ازطیف فکری 
قالیباف وجلیلی هم خواهدبود؟ این »دولت وفاق 
ملی« چه مشخصه‌ای دارد که هنوزحتی طرفداران 
فکری جناب پزشکیان معنی ومفهوم آن را نمی‌دانند؟!
کلی گویی گفتن ممکن است چندصباحی کاربرد 
داشته باشد ولی به هرحال باید یک روزی مشخصات 
این دولت عیان شود. ما انتظار نداریم که پزشکیان به 
هر تفکر حزبی و سیاسی چند کرسی وزارت بدهد، 
چرا که یقین داریم چنین دولتی محکوم به فناست 
و لذا بیشتر انتظار داریم دولت چهاردهم یک دولت 
واحد و منسجمی باشد که آرا و اندیشه‌های حزبی 
وسیاسی مشخصی داشته باشد تا بتواند ایده‌های خود 
را برای اداره کشور به منصه ظهور برساند نه اینکه 
ملغمه‌ای از افراد مختلف با تفکرات و ایده‌های »چپ و 
راستی« باشد و کسی نتواند درک درستی از عملکرد 

و برنامه‌های آن‌ها بدست آورد. 
در اندیشه‌های سیاسی تعریف شده وقتی سخن از 
دولت وفاق ملی می‌شود، اولین چیزی که به ذهن 
خطور می‌کند این است که درحال حاضر کشور دچار 
یک مسئله یا معضل لاینحل ملی است و انسجام یا 
تمامیت ارضی کشور در تهدید جدی است و ضرورت 
دارد که همه باید کنارهم جمع شوند و در یک اتحاد 
کلی آن مشکل را حل نمایند و اینجاست که دولت 

وفاق ملی تشکیل می‌دهند.
آیا الان کشور دچار چنین بحران‌هایی است که 
صحبت از»وفاق ملی« می‌شود؟آیا الان امنیت ملی 
و تمامیت ارضی کشور تهدید شده که باید همه 
سیاسیون به وفاق و وحدت ملی برسند؟ پس چون 
چنین وضعیتی در کشوروجود ندارد لذا تشکیل 

چنین دولتی هم ضرورت ندارد!
پس انتظار این است که رئیس دولت چهاردهم، بطور 
شفاف بگوید دولت وفاق ملی چگونه می‌خواهد به 
برنامه‌های واحد و منسجم در امور زیربنایی کشور 
برسد؟آیا با تفکرات سیاسی و نحله‌های مختلف فکری 
می‌توان انتظار موفقیت دولت را داشت؟ قطعا باید 

بگویم نه،چنین موفقیتی به ذهن متصور نیست!
آنچه که مسلم است رئیس جمهور در چارچوب 
قانون اساسی دارای اختیارات وسیعی است و خارج 
از این مقررات قدرت مانوری ندارد و در برابرش 
اقیانوس نامحدود انتظارات جامعه امروز ایران رخ 
نموده است اینجاست که معتقدیم اگر رئیس دولت 
نهم، تکلیف دولت خود، مشی سیاسی،ایدئولوژی 
حاکم بر دولت،تعلق سیاسی و جناحی خود را 
مشخص واعلام نکند، قطعا تا مدت‌ها دولت سرگرم 
امور بیهوده‌ای خواهد شد که وقت دولت و مردم را 
تلف می‌کند و دست آخر اینکه با سیاست »شتر، 
گاو،پلنگی«نمی‌توان انتظارات مردم را ساماندهی و 

مرتفع کرد.

نکته‌سنج!

بحث و گمانه‌زنی بر سر معرفی وزرای پیشنهادی دولت 
چهاردهم به مجلس شورای اسامی داغ و برخی اسامی 
در رسانه‌ها به‌ویژه فضای مجازی منتشر و البته از سوی 

ظریف، رئیس شورای راهبردی دولت تکذیب می‌شود.
تعیین کابینه و آغاز کار دولت با وزرای خود نشان می‌دهد 
که دولت چهاردهم چه در چنته خود دارد، قاعدتاً باید 
اولویت دولت جدید مسائل اقتصادی و معیشتی مردم باشد 
و این مسئله ایجاب می‌کند تا وزرای قوی، کارآمد و با 

برنامه در زمینه مسائل اقتصادی وجود داشته باشد.
بر اساس گفته‌های ظریف قرار است پس از مراسم تحلیف 
وزرای پیشنهادی نهایی می‌شوند و به مجلس معرفی 
خواهند شد، در این میان دولت حق و مسئولیت دارد 
و مجلس نیز چنین است، هر اندازه وزرای پیشنهادی از 
مقبولیت و محبوبیت برخوردار باشند و از مؤلفه‌های مثبت 
برخوردار باشند مجلس نیز سختگیری کمتری خواهد کرد.
وزرا باید با رئیس جمهور همراه باشند نه با احزاب و 
گروه‌هایی که از رئیس جمهور در جریان انتخابات حمایت 
کرده‌اند. سهم‌خواهی و باج‌خواهی از هر سمت‌وسو که 
باشد دولت را ناکارآمد خواهد کرد و به این مسئله مسعود 
پزشکیان واقف است و امید می‌رود خروجی شورای 

راهبردی دولت مثبت باشد.

برای هر دستگاه ۸ نامزد تعیین شده است
رئیس شورای راهبری دولت چهاردهم درباره تعیین وزرای 
پیشنهادی و دیگر دستگاه ها گفته؛برای هر دستگاه حداقل 
۸ نامزد تعیین و به رئیس‌جمهور محترم تقدیم شده است.
»محمدجواد ظریف« رئیس شورای راهبری دولت 
چهاردهم با انتشار پیامی در شبکه اجتماعی ایکس 
نوشت: سام دوستان، جز گزارش‌هایی که اینجا پیرامون 
شورای راهبری می‌دهم و نیز مصاحبه‌های تصویری، هیچ 
مصاحبه‌ای نکرده‌ام و خبر ارائه سه گزینه برای هر وزارت 
کاملًا نادرست است. برای هر دستگاه لااقل ۸ نامزد تعیین 

شده و به رئیس‌جمهور محترم تقدیم شده است.
وی افزود: قرار است این گزینه‌ها را با معاون اول محترم 
بررسی کنیم و احتمال دارد در این مرحله تعداد کاهش 

یابد، پس از مراسم تحلیف، بررسی نهایی گزینه‌ها را در 
حضور رئیس‌جمهور محترم خواهیم داشت. به فضاسازی‌ها 

توجه نکنید.
در همین زمینه برخی نمایندگان  شخصیت‌های سیاسی 
اظهار نظر کرده‌اند. نماینده مجلس شورای اسامی به 
بیان توضیحاتی درباره ضرورت ادامه نهضت ملی مسکن 
در دولت چهاردهم پرداخت و گفت: ساخت یک میلیون 
مسکن در سال بر اساس قانون جهش تولید مسکن قطعاً 

در دولت چهاردهم هم ادامه پیدا خواهد کرد.
حسن نتاج نماینده مجلس شورای اسلامی در گفت وگو با 
تسنیم، درباره مهمترین اولویت دولت چهاردهم در حوزه 
مسکن و ضرورت ادامه نهضت ملی مسکن گفت: مسکن 
چالش جدی جامعه امروز ما است و اگر می‌خواهیم جوانان 
به ازدواج ترقیب شوند بایستی مشکل مسکن را حل کنیم 
چرا که امروزه تأمین هزینه‌های مسکن بخش عمده‌ای از 
درآمد هر خانوار را در برمی‌گیرد و استمرار این شرایط 

قطعاً باعث تردید و واهمه جوانان به ازدواج می‌شود.
وی گفت: برای حل این مشکل نهضت ملی مسکن و قانون 
جهش تولید مسکن مصوب مجلس را داریم که ساخت یک 
میلیون مسکن در سال و اعطای زمین رایگان و 20 درصد 
از اعتبارات بانک‌ها برای اعطای تسهیلات به مردم را به 

قانون تبدیل کرده است.

این نماینده مجلس شورای اسلامی در ادامه بیان کرد: ما 
حدود 12 میلیون جوان داریم که ازدواج نکرده‌اند، این 
گروه اگر بخواهند تشکیل خانواده دهند به 6 میلیون 
خانواده تبدیل می‌شوند که این به معنی نیاز به 6 میلیون 
مسکن جدید است. نتاج توضیح داد: قطعاً وزیری هم به 
که مجلس معرفی شود در صورتی از مجلس رای اعتماد 
خواهد گرفت که عمل به نهضت ملی مسکن جز برنامه‌های 
اصلی آن باشد. چرا که هم اکنون این طرح بیش از 2 و 5 
میلیون ثبت نام‌کننده دارد و اگر در اجرای آن وقفه ایجاد 

شود با سرنوشت و سرمایه اندک مردم بازی شده است.
وی بیان کرد: ادامه پیدا کردند نهضت ملی مسکن برای 
کسانی که صاحب خانه نیستند خیلی مهم است و وزیر 
راه و شهرسازی دولت چهاردهم بایستی برای عمل به این 
مسأله قول مساعد بدهد. وی ادامه داد: حقوق کارمندان 
و کارگران باید ارتقا پیدا کند تا آن‌ها بتوانند اقدام به اخذ 
وام و تسهیلات برای خرید خانه کنند در غیر این صورت 

شرایط سختی پیش روی آن‌ها قرار دارد.
همچنین دبیرکل حزب دفاع از ایثارگران و قانون اساسی 
گفت: آقای پزشکان باید مدیران کارآمدی را انتخاب کند 
که با انقلاب زاویه ندارند و نسبت به معیشت و سفره مردم 

حساسیت ویژه دارند.
علیرضا متانی دبیرکل حزب دفاع از ایثارگران و قانون 

اساسی در گفت‌وگو با مهر، در رابطه با مراسم تنفیذ 
مسعود پزشکیان رئیس جمهور کشورمان، بیان کرد: 
رهبری پیشتر هم اعلام کرده بودند که افرادی را برای 
کابینه انتخاب کنید که کوچک‌ترین زاویه‌ای با انقلاب و 
نظام اسامی نداشته باشند، همچنان که کار آزموده و 

توانمند باشند.
وی تصریح کرد: کسی که با انقلاب زاویه داشته باشد نه 
تنها نمی‌تواند اثر مثبتی برای دولت داشته باشد، بلکه 
مانعی هم برای فعالیت‌های دولت خواهد بود. این موضوع 
از نظر علمی هم یک اصل ثابت شده است، زیرا کسی که 
در یک موضوعی دچار تردید باشد و یا با آن زاویه داشته 

باشد نمی‌تواند در آن مسیر کار مثبتی انجام دهد.
دبیرکل حزب دفاع از ایثارگران همچنین بیان کرد: 
مأموریت آقای پزشکانی این است که باید افراد و مدیران 
کارآمدی را انتخاب کند که هم صاحب تجربه هستند و با 
انقلاب هم زاویه ندارند و نسبت به معیشت و سفره مردم 
هم حساسیت ویژه دارند. مردم دیگر نسبت به وعده دادن 
مسئولین خسته شده‌اند. مدیران شکم سیر نمی‌توانند برای 
مردم گرسنه تصمیم بگیرند. آقای پزشکان باید به این مهم 

توجه کند که مدیرانش را از بطن مردم انتخاب کند.
متانی افزود: باید مدیرانی در دولت آقای پزشکیان به 
کار گماشته شوند که اختیار کار هم داشته باشند. رئیس 
جمهور باید به نظر مردم و نخبگان، احزاب و تشکل‌ها 
توجه کند. اگر احزاب و نخبگان اجتماعی نبودند، این‌طور 
هم مردم به نامزدها در انتخابات اعتماد نمی‌کردند. رئیس 
جمهور باید قدردان احزاب باشد چرا که آن‌ها می‌توانند 

کمک‌کار و حامی او باشند.
متانی حضور افرادی خاص در دولت را مناسب ندانست 
و گفت: چرا در همه دولت‌ها به دنبال اسامی افراد خاص 
هستند، آقای پزشکیان رزمنده است و خودش بچه جنگ 
است خودش می‌داند که اسم‌های خاص جنگ را پیش 
نبردند. البته برنامه‌های آقای ظریف راجع به اینکه کسانی 
که تجربه کار وزارت ندارند اما توانایی انجام کار دارند 
پیشنهاد خوبی بوده تا از چرخه معیوب اسم‌های تکراری 

خارج شویم.
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گمانه‌زنی‌ها برای تعیین وزرای پیشنهادی دولت چهاردهم 

معرفی 8 نامزد برای هر وزارتخانه و دستگاه

روابط عمومی منطقه سوم نیروی دریایی سپاه در 
اطلاعیه‌ای از توقیف یک فروند نفتکش حامل بیش از 
۷۰۰ هزار لیتر نفت قاچاق با پرچم کشور توگو و ۹ 
خدمه در آب‌های شمال خلیج فارس حوالی میدان نفتی 

آرش توسط رزمندگان این منطقه خبر داد.
روابط‌عمومی منطقه سوم دریایی سپاه در اطلاعیه‌ای 
از توقیف یک فروند نفتکش حامل بیش از ۷۰۰ هزار 
لیتر نفت قاچاق با پرچم کشور توگو و ۹ خدمه در 
آب‌های شمالی خلیج‌فارس با حکم مقام قضایی توسط 
رزمندگان این منطقه خبر داد.متن اطلاعیه به این 
شرح است: بسم‌الله الرحمن الرحیمبه آگاهی ملت 
شریف و قهرمان ایران اسلامی می‌رساند به فضل الهی 

با اشراف و رصد دقیق اطلاعاتی رزمندگان منطقه سوم 
نیروی دریایی امام حسین )ع( سپاه پاسداران انقلاب 
اسامی صبحگاه جمعه ۵ مردادماه ۱۴۰۳ ساعت یک 
فروند نفتکش با نام تجاری‌»pearl g« با پرچم کشور 
آفریقایی توگو و مالکیت شخصی عراقی ساکن دبی 
امارات در شمال خلیج‌فارس حوالی میدان نفتی آرش 
در حال بارگیری سوخت قاچاق از لنج‌های ایرانی، با 

حکم مقام قضایی توقیف گردید.
برآوردهای اولیه حکایت از حداقل ۷۰۰ هزار لیتر نفت 
قاچاق همراه این نفتکش دارد.این نفتکش همراه با ۹ 
خدمه آن که دارای ملیت‌ هندی هستند به لنگرگاه امام 

خمینی )ره(  منتقل و تحت نظارت است.

توقیف نفتکش متخلف حامل سوخت قاچاق توسط سپاه
عضو کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس 
شورای اسلامی گفت؛ در مراسم تحلیف رئیس جمهور، 
۱۱ رئیس مجلس، چهار نایب رئیس، ۶ نخست وزیر، 
۲ رئیس جمهور و تعداد زیادی از وزرای کشورهای 

خارجی حضور دارند.
علاء‌الدین بروجردی با اشاره به ورود مهمان‌های خارجی 
به ایران برای حضور در مراسم تحلیف چهاردهمین دوره 
ریاست جمهوری اظهار کرد: حضور مهمان‌های خارجی 
در مراسم تحلیف رئیس جمهور یک عرفی است که از 

کشورهای دوست در این مراسم شرکت می‌کنند.
وی اضافه کرد: با توجه به شهادت شهید رئیسی و سفر 
رئیس جمهور شهید به خیلی از کشورها آنها برای حضور 

در مراسم تحلیف اعلام آمادگی کردند که از حدود ۸۰ 
کشور در مراسم تحلیف حضور دارند. وی ادامه داد: در 
مراسم تحلیف رئیس جمهور ۱۱ رئیس مجلس، چهار 
نایب رئیس، ۶ نخست وزیر، دو رئیس جمهور و تعداد 
زیادی از وزرا حضور پیدا می‌کنند که حضور مهمان‌های 

خارجی در این سطح بسیار قابل توجه است.
این نماینده مجلس شورای اسلامی بیان کرد: مهمان‌های 
خارجی از فرودگاه امام خمینی )ره( و فرودگاه مهرآباد 
با استقبال وارد کشورمان شدند تا در مراسم تحلیف 
شرکت کنند. در مدت باقی‌مانده تا مراسم تحلیف هم 
دیدارهایی برگزار خواهد شد بعد از آن هم مراسم بدرقه 

و تشکر از حضور هیات‌های اعزامی است.

مقامات 80 کشور مهمان‌ مراسم تحلیف رئیس‌جمهور

اژه‌ای مطرح کرد:
مصادیق کمک دستگاه قضا به دولت 

در حوزه مقولات اقتصادی
رییس دستگاه قضا گفت: یکی از جلوه‌های مهم کمک به دولت در حوزه مسائل 

اقتصادی تأمین امنیتِ سرمایه‌گذاریِ سالمِ اقتصادی است.
حجت‌الاسلام والمسلمین محسنی اژه‌ای رئیس دستگاه قضا دیروز در نشست 
شورای‌عالی قوه قضائیه، ضمن اشاره به برگزاری مراسم تنفیذ رئیس‌جمهور، 
جناب آقای پزشکیان اظهار کرد: با تنفیذ حکم رئیس‌جمهور جدید توسط رهبر 
معظم انقلاب، جناب آقای پزشکیان از دیروز رسماً متصدی قوه مجریه شدند 
و مسئولیت سنگین اجرای قانون اساسی و اعمال قوه مجریه را عهده‌دار شدند. 
همانطور که رهبری معظم فرمودند امروز اولویت با مسائل اقتصادی است و در 
این مسیر، همه قوا و ارکان نظام باید به دولت یاری رسانند؛ در همین راستا، قوه 

قضائیه نیز باید به دولت کمک کند.
رئیس قوه قضائیه با تشریح مصادیق کمک دستگاه قضا به دولت، گفت: کمک 
قوه قضائیه به دولت در حوزه مسائل اقتصادی و معیشتی، با صرفِ حرف زدن، 
میسر و ممکن نمی‌شود؛ ما باید در عمل به دولت کمک کنیم تا دولت بر مسائل 
و مشکلات اقتصادی و معیشتی فائق آید؛ ما به عنوان قوه قضائیه در برخی از 
حوزه‌های مرتبط با امر اقتصاد، مأموریت قانونی و مشخص داریم؛ علاوه بر آنها، 
باید در حوزه‌هایی که مستقیماً نیز مسئولیت نداریم، به دولت یاری رسانیم. وی 
تصریح کرد: یکی از نمودها و جلوه‌های مهم کمک قوه قضائیه به دولت در حوزه 
مسائل اقتصادی، تأمین امنیتِ سرمایه‌گذاریِ سالمِ اقتصادی است. در این راستا 

نباید محدودیت‌های بلا وجه و غیرضروری برای فعالانِ سالمِ حوزه‌یِ اقتصاد 
ایجاد کنیم. بعضاً در خصوص محدودیت‌های غیرضروری که از ناحیه دستگاه 

قضائی یا ضابطین درقبالِ فعالان اقتصادی اعِمال می‌شود، گلایه وجود دارد.
رئیس عدلیه افزود: چندی پیش نامه‌ای به دفتر من واصل شد که محتوای آن 
حکایت از اعِمال محدودیت‌هایی برای یک فعال شناخته شده اقتصادی داشت؛ 
من این نامه را برای بررسی دقیق و صحت‌سنجی به »دفتر بازرسی ویژه قوه 
قضائیه« ارجاع دادم؛ از قرار معلوم، این فعال اقتصادی، اقدامات افتخارآمیزی 
انجام داده بود، به نحوی که اقدامات او در این عرصه، مورد تمجید دستگاه‌های 
ذیربط قرار گرفته بود. این فرد که سابقه ۵۰ ماه حضور در جبهه را نیز در دوران 
دفاع مقدس داشت، بواسطه اتهامی که متوجهش شده بود، در زمان استقرار در 
هواپیما برای عزیمت به شهری، با وضع خاصی دستگیر شده بود! این در حالی 
بود که فردِ مورد اشاره، در حوزه فعالیت خودش، شخصیتی شناخته شده است 
و احتمال فرار او نمی‌رفت؛ با این وجود با وضع خاصی دستگیر شد و پس از 
دستگیری نیز، بنا بر اظهارات خودش، انتظار داشت تا در محلی مستقر شود 
تا به اتهامات پاسخ دهد، اما چنین فضایی برای او فراهم نشد؛ همچنین از قرار 
معلوم، ضابط رسیدگی‌کننده به پرونده نامبرده، تخصص لازم را در حوزه اتهام 
انتسابی نداشت؛ از سویی دیگر، تاکید فردِ مذکور در زمان بازداشت، این بود که 
اگر اتهام انتسابی محرز است چرا پرونده به دادگاه ارسال نمی‌شود و اگر ادله‌ای 
ناظر بر اتهام انتسابی وجود ندارد، چرا آزاد نمی‌شود؟ علی‌ای حال مقصودم از 
بیان این نمونه و مثال آن بود که یکی از وجوه تأمین امنیت سرمایه‌گذاری و 
ترغیب فعالانِ سالمِ اقتصادی به سرمایه‌گذاری در کشور، همین جلوگیری از 
اعِمال محدودیت‌های غیرضروری برای سرمایه‌گذاران است؛ باید توجه داشت 
وقتی برای یک سرمایه‌گذاری که از قضا در حوزه فعالیت خودش، فردی 
سرشناس محسوب می‌شود، محدودیت‌هایی قضائی اعِمال می‌شود، طبیعتاً سایر 

افراد نیز مشاهده می‌کنند و برای سرمایه‌گذاری در کشور بی‌میل می‌شوند.
قاضی‌القضات در ادامه به دادستان انتظامی قضات دستور داد تا موضوع اعِمال 
محدودیت‌های بلا وجه و غیرضروری برای فعالان سالم اقتصادی توسط برخی 

قضات را به دقت مورد بررسی قرار دهد.
محسنی اژه‌ای در ادامه با اشاره به مصادیق دیگری از کمک قوه قضائیه به دولت 
در حوزه مسائل اقتصادی، گفت: مسئولان قضائی در شوراهایی نظیر »شورای 
عالی اجرای سیاست‌های کلی اصل ۴۴«، »شورای رقابت«، »شورای گفتگوی 
دولت و بخش خصوصی«، »شورای عالی اقتصاد مقاومتی« و... عضویت دارند؛ 
فلذا ضروری است مسئولان ذیربط قضائی که در این قبیل شوراها عضویت دارند، 
تمام همت خود را معطوف کنند تا منشاء‌اثر باشند و با ایده و راهکارهای ناظر 
بر برون‌رفت از مشکلات اقتصادی، در شوراهای مزبور حضور به هم رسانند. وی 
تصریح کرد: یکی از الزامات جهش و رونق اقتصادی، توجه به مقوله‌ی »رقابت« 
است؛ اگر دستگاه‌های دولتی و شبه‌دولتی، فضا را برای بخش خصوصی تنگ 
گردانند، کار در حوزه رونق اقتصادی پیش نمی‌رود؛ باید آحاد مردم در مقوله 

اقتصاد نقش‌آفرین باشند و اقتصاد به معنای واقعی کلمه باید »مردمی« شود.
رئیس قوه قضائیه در ادامه ضمن تاکید بر توجه همزمان و توأمان به حوزه 
مسائل کلان اقتصادی و حوزه مسائل معیشتی روزمره مردم تصریح کرد: دستگاه 
قضا از ظرفیت‌های مطلوبی برای کمک به دولت در حوزه‌های مختلف برخوردار 
است و ما در قوه قضائیه کمک به دولت را به نوعی کمک به خود نیز می‌دانیم؛ 
چرا که توفیق دولت در حل مشکلات معیشتی مردم، سبب کاستن از حجم 

پرونده‌های قضائی نیز می‌شود.
وی بیان داشت: تشکیل یک دولت و کابینه‌ی متعهد، جهادی، کاردان، متخصص 
و زمان‌شناس، یکی از اولویت‌ها و الزامات پیش‌روی کشور است؛ در این راستا نیز 

قوه قضائیه می‌تواند در مقام مشورت، منشاء‌اثر باشد.

رئیس جمهور در گفتگوی تلفنی با رئیس جمهور فرانسه ضمن ابراز نگرانی 
شدید از تشدید تنش‌ها در مرزهای جنوبی لبنان با رژیم صهیونیستی،‌ نسبت به 

تبعات و نتایج هرگونه تجاوز به لبنان هشدار داد.
امانوئل مکرون رئیس جمهور فرانسه در تماس تلفنی با مسعود پزشکیان، انتخاب 
وی به عنوان رئیس جمهوری اسامی ایران را تبریک گفت. رئیس جمهور 
فرانسه در این گفتگوی تلفنی با استقبال از رویکرد رئیس جمهور مبنی بر ایجاد 
تعامل و تعادل در سیاست خارجی، ابراز امیدواری کرد روابط ایران با فرانسه و 

دیگر کشورهای اروپایی، در دوره جدید بیش از گذشته ارتقا یابد.
پزشکیان نیز در این گفتگوی تلفنی، پیشینه روابط سیاسی و مراودات فرهنگی 
میان ایران و فرانسه را زمینه مناسبی برای توسعه تعاملات دیپلماتیک میان دو 
کشور دانست و آمادگی جمهوری اسلامی ایران برای ارتقای روابط با فرانسه بر 

مبنای صداقت و اعتمادسازی مشترک را اعلام کرد.
رؤسای جمهور ایران و فرانسه در این مکالمه تلفنی یک ساعته درباره مسائل 
و موضوعات مختلفی از جمله مذاکرات رفع تحریم، جنگ اوکراین و آخرین 

وضعیت و تحولات در غزه و لبنان به بحث و گفتگو پرداختند.
رئیس جمهور ضمن اعلام آمادگی جمهوری اسامی ایران برای ادامه مذاکرات 
رفع تحریم در چارچوب توافق شده، اجرایی شدن همه تعهدات از سوی طرفین 
و توقف فشار و تحریم‌های ظالمانه علیه ملت ایران را حداقل انتظار جمهوری 
اسلامی ایران از این توافق و زمینه مناسبی برای تداوم و پیشبرد گفتگوها دانست 
وتصریح کرد: جمهوری اسلامی ایران به استناد بیش از ۱۵ گزارش آژانس انرژی 
اتمی به همه تعهدات خود در برجام عمل کرده است، اما آمریکایی‌ها بدون عمل 
به تعهدات خود، ضمن خروج یکطرفه از این توافق، تحریم‌های ظالمانه مضاعفی 

نیز به ملت ایران تحمیل کرده‌اند. وی در بخش دیگری از سخنان خود در این 
گفتگوی تلفنی ضمن ابراز نگرانی شدید از تشدید تنش‌ها در مرزهای جنوبی 
لبنان با رژیم صهیونیستی، نسبت به تبعات و نتایج هرگونه تجاوز به لبنان 
هشدار داد و افزود: رژیم صهیونیستی در صورت حمله به لبنان اشتباهی بزرگ 

مرتکب خواهد شد که تبعات سنگینی برایشان به همراه خواهد داشت.
رئیس جمهور با اشاره به جنایات هولناک رژیم صهیونیستی در نسل‌کشی مردم 
غزه و به خاک و خون کشیدن زنان و کودکان، حمله به بیمارستان‌ها و نیروهای 
امدادی، تصریح کرد: صهیونیست‌ها با اشغال فلسطین بیش از ۷۵ سال است 
که از هیچ جنایتی علیه فلسطینیان فرو گذار نکرده و تمام چارچوب‌ها و قوانین 

بین‌المللی را زیر پا گذاشته‌اند.
پزشکیان با بیان اینکه جمهوری اسامی ایران برای رفع بحران در غزه و 
همچنین استقرار صلح و ثبات در منطقه از هیچ تلاشی فروگذار نخواهد کرد، 
ابراز امیدواری کرد که دیگر کشورها نیز به مسئولیتشان در قبال مردم مظلوم 

غزه عمل کنند.

پزشکیان خطاب به مکرون:
 حمله احتمالی صهیونیست‌ها 
به لبنان تبعات سنگینی دارد

فرهاد خادمی


